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URDHER
Nr. 3/, Daté ¢#/02/2017

ER FITIMIN/IC BURSE A STUDENTE QE NDJEKIN PROGRAME
DIMEVE ME KOHE TE PLOTE TE CIKLIT TE PARE. NE FAK

{(kriterit ekonomik / Jashté kriterit ekonomik)

Né zbatim té nenit 112, té ligjit nr.80/2015, "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqgipérisé”, t& neneve 1 e 5, té ligjit
nr.10289, daté 17,6.2010, "Pér ményrén e trajtimit ekonomik e financiar dhe pér dhénie
ndihrme té menjéhershme familjeve t& punonjésve t& Policisé s& Shtetit, té Gardés sé
Republikés, té Shérbimit t& Kontrollit t& Brendshém, té Policisé sé Mbrojtjes nga Zjarri dhe
té& Shpétimit, t& Forcave té Armatosura, té Shérbimit Informativ Shtetéror dhe té Policisé s&
Burgjeve, gé humbin jetén né krye apo pér shkak té detyrés”, té nenit 2, té ligjit nr.7889,
daté 14.12,1994, "Pér statusin e invalidit”, t& ndryshuar, nenit 6, té ligjit nr.8153, daté
31.10.1996, "Pér statusin e jetimit”, t& ndryshuar, nenit 8, té ligjit nr.8098, daté 28.3.1996,
"Pér statusin e té verbrit”, t& ndryshuar, nenit 8, té ligjit nr.B626, daté 22.6.2000, “Pér
statusin e invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik”, té ndryshuar, nenit 12, té ligjit nr.7748,
daté 29.7.1993, "Pér statusin e ish-té dénuarve dhe té pérndjekurve politiké nga sistemi
komunist”, té ndryshuar, dhe té nenit 32, té ligjit nr.9355, daté 10.3.2005, "Pér ndihmén
dhe shérbimet shogérore”, t& ndryshuar, germs ™a”, té pikés 5 , kriterit ekonomik, te VKM
nr.903, date 21.12.2016,

"5. Studenté n& nevoj® konsiderohen: 5.1 Sipas kriterit ekonomik:

a) Studentét q& ndjekin studimet né largésing mbl 10 (dhjet®) km nga vendbanimi | pérhershém i tyre,
familjet & té ciléve trajtohen me ndihmé ekonomike nga njésia e vetégeverisjes vendore;

b) Secili nga studentét, | clli rezulton bashk&short me fémijé, dhe kur familja e tij trajtohet me ndihmé
ekonomike nga njésia e vetégeverisjes vendore;

c) Personat me aftési t8 kufizuar, té vértetuar nga Komisioni Mjekésor | Caktimit té Aftésisé pér Punés,
perfitues té pageseés s& aftésisé se kufizuar®, b8 VKM nr.903, daté 21.12.2016, "Pé&r pércaktimin e kritereve pér
pérfitimin & bursave nga fondi | mbéshtetjes studentore pér studendt e shkelgyer, studentét g studiajng né
programe studimi né fushat prioritare dhe studentét né navojé”,

E.2 Jashté kriterit ekanomik:

a) Studentét gé kané pErfituar statusin e jetimit;

b) Studentét gé kané humbur pérgjegjésing prindérore, me vendim gjykate t& formés s& prerd;

c) Studentét gé& jané identifikuar e trajtuar si viktima té trafikut t& genieve njerézore dhe kan& humbur
kujdesin prindéror;

d)Kontrollit t& Brendsh&m, té Policisé s& Mbrojtjes nga Zjarri dhe té Shpétimit, t& Forcave té Armatosura,
té Shérbimit Informativ Shtetéror dhe té Policisé s& Burgjeve g kané humbur jetén né krye dhe pér shkak té
datyrés®,

7. Studentét gé ndjekin studimet né [AL publike né vitet e tjera, pas vitit t& paré t& studimeve, q& nuk
kané pérfituar bursé né vitin e parg akademik dhe plotésojné kriteret e parashikuara né pikén S, té kétij vendimi,
mund té pérfitojné bursé brenda numrit té bursave té planificuara dhe q2 administrohen nga institucionet publike

té arsimit t& larté”, Urdhérit nr. B9, daté 22.12.2016, t& Rektorit t& UART, “Pér pércaktimin e
kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi | mbéshtetjes studentore pér studenét e
shkélgyer, studentét q& studiojné né programe studimi né fushat prioritare dhe studentét né
nevojé”, Shkreses nr.749 date 30.01,2017 te Ministres se MASH,
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I).Studentét gé pérfitojné bursé, sipas kriterit “kriterit ekonomik/jo ekonomik”, si

mé poshté:

1. Studenti Edison Myzafer Durbaku, viti II, (Bachelor), FM, programi “Pedagogji Muzikore”,
pérfiton bursé 50%, sepse ka sjellé dokument: “Vértetim nga njésia administrative
Bucimas, Bashkia - Pogradec, daté 12.12.2016, sipas sé& cilés familja e tij pérfiton ndihmé
ekonomike té pjesshme né masén 4290 lek, sipas dosjes nr.331"

2. Studente Eleni Bepin Paplekaj, viti 11, (Bachelor), FM, programi "Pedagogj Muzikore”,
pérfiton bursé 100%, sepse ka sjellé dokument: "Vértetim nga njésia administrative
Bashkia - Shkodér, daté 21.10,2016, sipas s& cilés familja e saj pérfiton ndihmé
ekonomike né masén 5100 lek, sipas dosies nr.2447".

3. Studenti Défrim Xheladin Mala, viti III, (Bachelor), FM, programi “Klarinet”, pérfiton
bursé 100%, sepse ka sjellé dokument: "Vértetim nga njésia administrative Rrajcé -
Prrenjas, daté 23.12.20186, sipas sé cilés familja e tij pérfiton ndihmé ekonomike né masén
4320 lek, sipas dosjes nr.81",

4. Studenti Ilirjan Arben Dute, viti III, (Bachelor), FM, programi “Fizarmonik”, pérfiton
bursé 100% , sepse ka sjellé dokument: "Vértetim KMCA- Korgé, té noterizuar, dhe
pérfiton pagesé nga paftésia ne masen 12679 lek, me dodje nr.149992, DRSSH- Korcé,
ASSH- Pogradec;

3. Studenti Krishnik Gjovalin Shgalshi, viti [II, (Bachelor), FM, programi “Fizarmonik”,

pérfiton burs€ 100%, sepse ka sjellé dokument: “Vértetim nga njésia administrative
Bashkia Kurbin, daté& 25.11.2016, sipas s& cilés familja e tij pérfiton ndihmé ekonomike né

masén 3300 lek, sipas dosjes nr.B2";

6. Studenti Gézim Yzeir Toskaj, viti II, (Bachelor), FM, programi “Obohe”, pérfiton bursa
50% , sepse ka sjellé dokument: “Vértetim nga njésia administrative Aranitas -
Mallakastér, daté 29.12.2016, dhe ne date 27.01.2017 studenti Gezim Yzeir Toskaj ka
sjelle "Vertetimin date 27.01.2017 nga Njesia administrative Aranitas , se familja e tij
trajtohet me ndihme ekonomike ne masen 1000 leke ne muaj.

7. Studente Mirushe Panojot Kurti, viti 11, (Bachelor), FAB programi "Pikturé Monumentale”,

- sepse ka sjellé dokument: “Vértetim nga njésia administrative
Qendér, Librazhd, daté 28.12.2016, sipas sé cilés familja e saj pérfiton ndihmé ekonomike
né maseén 6840 lek, sipas dosjes nr.44";

8. Studente Elona Bedri Kastrati, viti 1I, (Bachelor), FAB programi “Pikturé Kavaleti”,

perfiton bursé 50%, sepse ka sjell®@ dokument: “Vértetim nga Bashkia Kukés, daté
22.11.2016, sipas sé cilés familja e saj pérfiton ndihmé ekonomike né& masén 5600 lek,

sipas dosjes nr,222";

&

9. Studente Dorina Roland Seni, viti II, (Bachelor), FAB programi “Pikturé Grafiké”,
pérfiton bursé 100%, sepse ka sjellé dokument: “Vértetim nga Bashkia Cérrik, daté
27.12.20186, sipas sé cilés familja e saj pérfiton ndihmé ekonomike né& masén 5220 lek,
sipas dosjes nr. R";

10. Studenti Adi Ramazan Cakoni, wviti III, (Bachelor), FAB programi “Pikturé
Monumentale”, pérfiton burs& 50%, sepse ka sjellé dokument: “Vértetim nga njésia
2
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administrative Gurré- Bashkia Klos, daté 05.10.2016, sipas sé& cilés familja e tij pérfiton™

ndihmé ekonomike né masén 3800 lek, sipas dosjes nr.1";

11. Student Valter Petrit Hana, viti 1II, (Bachelor), FAS programi "Koreografi”, pérfiton
bursé& 100%, sepse ka sjellé dokument: “Vértetim nga njésia administrative Rrajcé-
Bashkia Prrenjas, daté 23.12.2016, sipas sé& cilés familja e tij pérfitan ndihmé ekonomike
né masén 5580 lek, sipas dosjes nr.148";

12, Student Laured Imer Isufaj, viti 1I, (Bachelor), FAS programi "Regji Filmi dhe

Televizion®, pérfiton burs& 50%, sepse ka sjellé dokument: "Vértetim nga njésia
administrative Bytygc — Bashkia - Tropoj&, dat& 30.11.2016, sipas sé cilés farmlja e tij

pérfiton ndihmé ekonomike né& masén 5000 lek, sipas dosjes nr. 317

132, Student Erilda Qerim Matoshi , viti III, {Bachelor), FAS programi "Koreografi”, p&rfiton
bursé& 100%, sepse ka sjellé dokument: “Vértetim nga - Bashkia Tropoje , daté
06.02.2017, sipas sé cilés familja e saj pérfiten ndihmé ekonomike né masén 5600 lek,
sipas dosjes nr.409;

II). Jashte kriterit ekonomik

14. Studente Margarita Andon Memaj, viti II, (Bachelar), FM, programi "Violin", pérfiton

burs€ 100%, sepse ka sjellé dokumentin: "Vendimin e Gjykatés sé Shkallés s& Paré -
Durrés, me nr,161, daté 31.,01.2003, ku gjyshérit Jovan dhe Tefta Bacgi, i kané& marré né
kujdestari mbesat Antonela dhe Margarita Memaj;

15. Studenti Renato Kastriot Bruka viti [T { Bachelor) , FAB programi pikture , pérfiton
pérfiton bursé 100%, sepse rezulton femijé té punonjésve té Policise sé Shtetit g& kané
humbur jetén né krye dhe pér shkak té detyrés . (bashkélidhur, shkresa nr.7697, date
11.11.2014, te Ministrit te MASH).

III. Studentet gé puk pérfitojné bursé, sipas kriterit “kriterit ekonomik”, nuk

& ekonom/, ia e vetégeveri vEen si me poshté:

1. Studenti Ksandri Ylli Begolli, viti 11 {(Bachelor), FM, programi "Pedagogjl Muzikore”, nuk
pérfiton bursé, sipas “kriterit ekonomik”, familja e tij nuk trajtohet me ndihmé

ekonomike nga niésia e vetégeverisies vendore, sipas "Vértetimit nga njésia administrative
Hogisht - Devoll, daté 27.12.2016;

2. Studente Paola Ferit Budani, viti I1 (Bachelor), FM, programi “Piano”, nuk
bursé, sipas “koterit ekonomik”, familja e saj nuk trajtohet me ndihmé ekonomike nga

nigsia e vetégeverisies vendore, Babai | saj éshté né marrédhénje pune né UKE- sha,
Elbasan.

3. Studenti 1gli Krenar Rapaj, viti II (Bachel{:r], FM, prngrarni P1an-::| nuk pérfiton tlurse,
sipas “kriterit ekonomik"”, familja e tij

vetégeverisjes vendore, Néna e tij @éshté né& marrédhénje puné né firmé&n "ALBASHOES
GROUP" shpk- Vioré;

4. Studenti Misol Ali Fasa, viti II (Bachelor), FM, programi “Pedagogji Muzikore”, nuk
pérfiton bursé, sipas “kriterit ekonomik”, familja e tij nuk trajtohet me ndihmé ekonomike
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5. Studenti Hdﬁt;Jrn Urim Ballshkashi, viti IIT {Bachelor), FM, programi "Kompozicion”, nuk

pérfiton bursé, sipas "kriterit ekonomik”, familja e ti] nuk trajtohet me ndihmé ekonomike
nga njésia e vetémms_m&_mpas Vértetimit nga njésia administrative Bashkia -
Durrés, daté 27.12.2016, Babal z.Urim é&shté& né marrédheje pune né "Mehmet” shpk.;

6. Studente Xhovana Gjovalin Bala, viti II {(Bachelor), FAB, programi "Pikturé”, nuk
pérfiton bursé, sipas “kriterit ekonomik”, familja e saj nuk trajtohet me ndihmé ekonomike
nga njésia e vetégeverisfes vendore, sipas Vertetimit date 26,09.2016 té Eashhise -
Elbasan;

7.Studente Aurela Luman Begaj, viti 11 (Bachelor), FAB, programi "Pikturé Kavaleti”, npuk
pérfiton bursé, sipas "kriterit ekonomik”, familja e saj nuk traitohet me ndihmé ekonomike
nga njésia e vetégeverisies vendore, sipas Vertetimit date 30.12.2016 té Bashkisé - Vioré;

8. Studente Vasiljana Besnik Sali, viti II (Bachelor), FAB, programi "Pikturé”, nuk pérfiton

bursé, sipas “kriterit ekonomik”, familja e saj nuk trajtohet me ndihmé e Ekﬂﬂﬂmf#f_ﬂﬂ
niésia e vetégeverisies vendore, sipas Vertetimit date 13.01.2017, té Bashkisé - Viore;

9. Studente Gentjana Riza Manuka, vitl IT (Bachelor), FAB, programi “Pikturé Grafiké", nuk

n&zﬂ&m bursé, sipas EL_IT.EJ_'{LEEQH_QEEEE" familja e saj nuk traitohet me ndihmé ekonomike
n J ", sipas Vertetimit date 21.10.2016, té Bashkisé
Duméﬁ,

10.Studente Dafina Ded Bibaj, viti 1II (Bachelor), FAB, programi “Pikturd Tekstil”, nuk

pérfiton bursé, sipas iﬂgrit_e&mmﬂ_&‘ familja e saj nuk trajtohet me ndmmé_e_&ﬂrmm
” sipas Vertetimit date 28.12.2016, té Njesisé
Administrative Kolosh, Eashklse Lezhe;

IV, Studentét gé pérfitojné/nuk pérfitojné bursé (sipas pikés 7, té VKM nr.903, date
21.12.2016) (bursé e ndérmjetme), sipas kriterit “kriterit ekonomik"”, trajtohen/nuk
[raitohen me ndihmé ekonomike nga njésia e vetégeverisies vendore, si mé poshté:

1. Studente Amazona Gramoz Beqiraj, viti ITI, (Bachelor), FAB programi " Pikturé Kavalet"”,
huk pérfiton bursé, sepse ka sjellé dokument: "Certifikaté Familjare”, gé tregon se éshté
ndaré nga trungu familjar (gérma "a", nénpika 5.3, t& pilkés 5, t& VKM nr.903,
dt.21.12.2016);

2. Studente Mariola Frederik Mocka, viti III (Bachelor), FAB, programi "Pikturé Kavalet”,
nuk_pérfiton bursé, sipas “kriterit ekonomik”, familja e saj puk traitohet me ndihmé
w&mﬁwﬂmﬁ&mﬂm‘ sipas Vertetimit date 27.12.2016, té

Njesiseé Administrative Nr.5, Bashkia Tirané;

3. Studente Diturie Lirie Koxha, viti II (Bachelor), FAB, programi "Pikturé Tekstil”, nuk
pérfiton bursé, sipas "kriterit ekonomik™, familja e saj nuk trajtohet me ndihmé ekonomike
nga njésia e veléqeverisjes vendore”, sipas Vertetimit date 28.12,2016, té Bashkisé Durrés;

4.Studente Beltjana Behar Fejzollari, viti [T (Bachelor), FM, programi *Flaut”, nuk pérfiton
bursé, sipas "kriterit ekonomik”, familja e saj nuk trajtohet me ndihmé ekonomike nga
njésia e velégeverisies vendere”, sipas Vertetimit date 27.12.2016, t& Bashkisé Vloré,
Rajoni nr.4;
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e 5. Student Manika Nikoll Simoni, witi 111, (Bachelor), FAB programi "Pikturd Tekstil”,

, sepse ka sjellé dokumnent: “Vértetim nga njésia administrative
Kolsh - Bashkia Lezhé, daté 31.10.2016, sipas sé cllés familia e saj pérfiton ndihmé
ekenomike né masén 5600 lek, sipas dosjes nr. 249";

6. Studenti Adi Ramazan Cakani, viti IIT, ( Bachelor), FAB programi “Pikturé Monumentale”,

rsé sepse ka sjellé dokument: “Vértetim nga njésia administrative
Gurré- Bashkia Klos, daté 05. 10.2016, sipas sé cilés familja e tij pérfiton ndihmé ekonomike
né masén 3800 lek, sipas dosjes nr,1";

7. Student Laured Imer Isufaj, viti 11, (Bachelor), FAS programi "Regji Filmi dhe Televizion”,

= n sepse ka sjellé dokument: “Vértetim nga njésia administrative Bytyc
- Bashkia - Tropojé, daté 30.11.2016, sipas sé cilés familja e tij pérfiton ndihmé ekonomike
ne maseén 5000 lek, sipas dosjes nr. 31"

8. Studente Mirushe Panojot Kurti, viti 11, (Bachelor), FAB programi “Pikturé Monumentale”,

, Sepse ka sjellé dokument: "“Vértetim nga njésia administrative
Qendér, Librazhd, daté 28.12.2016, sipas sé cilés familja e saj pérfiton ndihmé ekonomike
né maseén 6840 lek, sipas dosjes nr.44";

9. Studente Elona Bedri Kastrati, viti I, (Bachelor), FAB programi “Pikturé Kavaleti”,

- - « Sepse ka sjelle dokument: “Vértetim nga Bashkia Kukés, daté
22.11.2016, sipas sé cilés familja e saj pé&rfiton ndihmé ekonomike né masén 5600 lek,
sipas dosjes nr.222";

10. Studenti Edison Myzafer Durbaku, wviti [T, (Bachelor), FM, programi "Pedagogji
Muzikore”, pé : sépse ka sjellé dokument: “Vértetim nga njésia
administrative Bucimas, Bashkia - Pogradec, daté 12.12,2016, sipas s& cilés familja e tij
pérfiton ndihmeé ekonomike t& pjesshme né masén 4290 lek, sipas dosjes nr.331",

11, Studenti Gézim Yzeir Toskaj, viti Il, (Bachelor), FM, programi "Obohe”, pérfi
50 %, sepse ka sjellé dokument: "Vértetim nga njésia administrative Aranitas -
Mallakastér, daté 27.01.2016, sipas sé dlés familja e tij trajtohet me ndihmé ekonomike.

12, Studenti Ardian Pal Engjelli, viti IlI, (Bachelor), FAB programi “Pikturé kavaleti o

2 g sepse ka sjellé dokument: "Vértetim Noterial, nr.724 Rep, date
14.2.2017, te KMCAP - Kruje, dhe Vértetimin nga njesia administrative Bubg- Bashkia-
Kruje ne mase 30.420 lek, sipas dosjes nri53, date 16.02.2017 i

V. Ky urdhér té shpallet né fagen zyrtare té Universitetit t& Arteve, né rubrikén “Njoftime”
dhe né vende té dukshme né fakultetet e UART.

VI. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhér, Drejtoria Ekonomike, Sekretarité e Fakulteteve,
Sektori i Statistikés dhe Informacionit.

Ky urdhér hyn né fugi menjéhera.
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